
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

R. G. n. 499  del  07 NOV. 2014 
AREA DEGLI AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE  N. 255  DEL  28/10/2014 
 

 
OGGETTO : Costituzione rapporto di lavoro a tempo determinato e part-time con l’Ing. Pasqualino 
                      Nicotera per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico categoria 
                      D1, Area  “ Urbanistica, Edilizia privata e Lavori Pubblici”. 
  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PREMESSO che questa Giunta, giusta delibera n. 28 del 06.03.2014, esecutiva ai sensi di legge, ha impartito 
direttive al Responsabile dell’Area AA.GG. circa l’opportunità di prevedere, ricorrendone i presupposti di legge 
ed in coerenza con l’adottanda nuova dotazione organica e pedissequa programmazione del fabbisogno del 
personale per il triennio 2014/2016 di questo Ente e dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, la copertura di 
n. 1 posto di “istruttore direttivo tecnico – titolare di una P.O. - posizione giuridica ed economica D1 del vigente 
CCNL - dell’Area “Urbanistica/Edilizia Privata e Lavori Pubblici”, per la durata di anni 1 (uno ), mediante il  
conferimento di incarico a tempo determinato, con contratto di lavoro di diritto pubblico part time (18 ore 
settimanali) ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/00 e 19 comma 6 quater del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 
CHE,  il Responsabile dell’Area AA.GG., con propria determinazione n. 65 del 17/03/2014 ( R.G. n. 97 del 
17/03/2014) , ha dato corso alla pubblicazione di un bando conseguente alle direttive della Giunta Comunale, 
registrandosi l’acquisizione agli atti dell’Ente di n. sette plichi contenenti la richiesta di partecipazione alla 
selezione di che trattasi; 
CHE il relativo procedimento, inizialmente sospeso dalla Giunta Comunale con delibera n. 44 
dell’08.04.2014 per le motivazioni ivi contenute, è stato riattivato, in applicazione della normativa 
sopravvenuta in materia di personale alle dipendenze della P.A., introdotta con legge 11 agosto 2014, n. 114, 
di conversione – con modificazioni – del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 – recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” (G.U. n. 190 del 18 
agosto 2014), dandosi corso al completamento della procedura selettiva ed alla stesura di un verbale di disamina 
dei curricula trasmesso dal Segretario Comunale  dell’Ente al Sindaco ai fini dell’individuazione del 
professionista da incaricare. 
RICHIAMATI , pertanto,  i seguenti atti:  
- deliberazione  della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2014;  
- determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali  n.65 del 17/03/2014 ( R.G. n. 97 del 
17/03/2014); 
-deliberazione di G.C. n. 44  dell’08/04/2014; 
- deliberazione di G.C.  n.131  del 09/10/2014; 
DATO ATTO  che, in esito ai provvedimenti sopra menzionati, il Sindaco con  proprio decreto  n.7 del 
28/10/2014  individuava  l’ing. Pasqualino Nicotera, nato a  Lamezia Terme il 04/08/1963,quale 
professionista con il quale si deve stipulare il contratto di lavoro, in quanto in possesso dei requisiti necessari 
per poter assicurare la realizzazione del programma dell’Amministrazione Comunale; 
RITENUTO, pertanto, per quanto sopra specificato, di instaurare con il professionista individuato dalla data 
odierna e fino al 31/12/2015, giusto Decreto sindacale sopra richiamato, un rapporto di collaborazione ex 
art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/00 e, conseguentemente, di stipulare con lo stesso, ai sensi del vigente  
Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, un contratto a tempo determinato e part-time (18 
ore mensili) attribuendo allo stesso il trattamento economico e previdenziale del CCNL degli enti Locali, in 



particolare quello previsto per i dipendenti appartenenti alla Categoria D1, nonché una retribuzione di 
posizione pari ad € 5.291,00. 
VISTI : 
il D. Lgs 267/2000; 
il D. Lgs. 165/2001; 
il Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
-  la deliberazione  della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2014;  
-  la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali  n.65 del 17/03/2014 ( R.G. n. 97 del 
17/03/2014); 
- la deliberazione  di G.C. n. 44  dell’08/04/2014; 
-  la deliberazione di G.C.  n.131  del 09/10/2014; 
- la legge 11 agosto 2014, n. 114; 
RITENUTA  la propria competenza, 
 

DETERMINA 
 

Di costituire , dalla data odierna e fino al 31/12/2015, un rapporto di lavoro a tempo determinato e part-time 
(18 ore mensili) con contratto di diritto pubblico ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/00 con l’Ing. 
Pasqualino Nicotera nato a Lamezia Terme il 04/08/ 1963, all’uopo individuato giusto Decreto sindacale n. 
7/2014 per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico categoria D1, Area “ Urbanistica, 
Edilizia privata e Lavori Pubblici”; 
Dare atto che: 
-  all’Ing.  Pasqualino Nicotera, come sopra generalizzato, è attribuito il trattamento economico e 
previdenziale previsto per i dipendenti appartenenti alla categoria D1 oltre all’indennità prevista dall’art. 10 
del CCNL del 98/2001 quantificata nella  misura di € 5.291,00. 
- al costituendo rapporto di lavoro, si applicheranno i CCNL vigenti e di futura emanazione con le specifiche 
proprie degli assunti a tempo determinato; 
- la spesa per l’anno 2014 verrà imputata al cap. 710/1 “ Retribuzione personale”  che presenta la dovuta 
disponibilità; 
Trasmettere copia della presente al professionista individuato nonché all’Ufficio personale per i 
conseguenti adempimenti.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  07/11/2014 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  07/11/2014  

 
                                                                          Il Responsabile dell’Albo 
                                                                       F. to : Dott.  Giuseppe GULLO 
 
 
 
 


